
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33402 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

LÊ-SE: Prorrogar o Prazo de Vigência; Reajuste, Preço 
e Dotação Orçamentária. / LEIA-SE: Prorrogar o Prazo 
de Vigência; Preço e Dotação Orçamentária. / ONDE LÊ-
SE: R$ 79.663,01. / LEIA-SE: 75.595,92. / ORDENADOR 
RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.

Protocolo: 195048

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 09/2015-SETUR
CONVENENTE: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, 
EXTENSÃO E ENSINO EM CIÊNCIAS AGRÁGRIAS - FUNPEA, 
CNPJ/MF sob o Nº 01.821.471/0001-23
OBJETO: prorrogação da vigência do Convênio por mais 03 
(três) mese.
VIGÊNCIA: 30/06/2017 a 30/09/2017
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 194829

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 196/2017-GAB/DPG, 
DE 21 DE JUNHO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso I; Art. 33, inciso III c/c Art. 
48, todos da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE: Autorizar o Defensor Público JOHNY FERNANDES 
GIFFONI, matrícula nº 80845948/ 1, a se afastar de suas 
funções, sem prejuízo de seus vencimentos, no período 
de 13/07/2017 a 28/07/2017, para participar do Curso 
de Extensão em História e Cultura Indígena, na cidade 
de Luziânia – GO, sem ônus para a Defensoria Pública do 
Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 194924

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 050/2017
PROCESSO Nº: 2017/252.945 - DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 02/2017 – ATA SRP Nº 04/2017 – DPE/PA. 

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa LEADERSHIP STYLE 
PRESTADORA DE SERVIÇO EIRELI - EPP. inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 26.906.920/0001-67.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, com mão de obra, material de limpeza 
e equipamentos, na sede da DPE no Núcleo Bragança/PA. 01 
(um) posto.
DATA ASSINATURA: 26/06/2017
VALOR GLOBAL: R$ 28.296,00 (vinte e oito mil duzentos e 
noventa e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno: 4210008460C
Pará: 239076
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Elisangela Gomes Batista, 

Cédula de Identidade n.º 2.472.784 SSP/SP e do CPF/MF n.º 
460.176.312-68.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa WE 67, nº 911, Conjunto 
Cidade Nova VI, Coqueiro, Ananindeua/PA,
CEP. 67.140-630.
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora 
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 192813
CONTRATO Nº: 047/2017

PROCESSO Nº: 2017/252.892 - DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 

Nº 02/2017 – ATA SRP Nº 05/2017 – DPE/PA. 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa PARAÍSO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
02.589.131/0001-81.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, com mão de obra, material de limpeza 
e equipamentos, na sede da DPE no Núcleo Castanhal/PA. 01 
(um) posto.
DATA ASSINATURA: 26/06/2017
VALOR GLOBAL: R$ 34.799,64 (trinta e quatro mil setecentos 
e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno: 4210008460C
Pará: 239076
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Erivaldo Moraes de Oliveira, 
Cédula de Identidade n.º 2.666.427 SSP/PA e do CPF/MF n.º 
123.270.501-20.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa WE 40, nº 341, Conjunto 
Cidade Nova IV, Ananindeua/PA.
CEP. 67.133-230,
ORDENADOR: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 192806
CONTRATO Nº: 051/2017

PROCESSO Nº: 2017/253.018 - DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 

Nº 02/2017 – ATA SRP Nº 03/2017 – DPE/PA. 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa PRESTO SERVIÇO 
E CONSERVAÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
15.291.134/0001-20.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, com mão de obra, material de limpeza 
e equipamentos, na sede da DPE no Núcleo Marabá/PA. 02 
(dois) postos de serviço.
DATA ASSINATURA: 26/06/2017
VALOR GLOBAL: R$ 65.328,00 (sessenta e cinco mil trezentos 
e vinte e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno: 4210008460C
Pará: 239076
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Vitor Alves Freitas, Cédula de 
Identidade n.º 46.964.518 SSP/SP e do CPF/MF n.º 368.074.028-
05.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Historiador Rubens de 
Mendonça, nº 1.731, Centro Empresarial Paiaguás, 1º andar, 
sl 102, Bosque da Saúde/Cuiabá/MT.
CEP. 78.050-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora 
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 192815

CONTRATO Nº: 049/2017
PROCESSO Nº: 2017/252.999 - DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 02/2017 – ATA SRP Nº 03/2017 – DPE/PA. 

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa PRESTO SERVIÇO 
E CONSERVAÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
15.291.134/0001-20.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, com mão de obra, material de limpeza 
e equipamentos, na sede da DPE no Núcleo Barcarena/PA. 01 
(um) posto.
DATA ASSINATURA: 26/06/2017
VALOR GLOBAL: R$ 32.665,92 (trinta e dois mil seiscentos e 
sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno: 4210008460C
Pará: 239076
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Vitor Alves Freitas, Cédula de 
Identidade n.º 46.964.518 SSP/SP e do CPF/MF n.º 368.074.028-
05.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Historiador Rubens de 
Mendonça, nº 1.731, Centro Empresarial Paiaguás, 1º andar, 
sl 102, Bosque da Saúde/Cuiabá/MT.
CEP. 78.050-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91
 

Protocolo: 192811
CONTRATO Nº: 053/2017

PROCESSO Nº: 2017/253.066 - DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 

Nº 02/2017 – ATA SRP Nº 03/2017 – DPE/PA. 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa PRESTO SERVIÇO 
E CONSERVAÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
15.291.134/0001-20.
OBJETO: Contratação de prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, com mão de obra, material de limpeza 
e equipamentos, na sede da DPE no Núcleo Tucuruí/PA. 01 
(um) posto de serviço.
DATA ASSINATURA: 26/06/2017
VALOR GLOBAL: R$ 32.665,92 (trinta e dois mil seiscentos e 
sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Plano Interno: 4210008460C
Pará: 239076
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Vitor Alves Freitas, Cédula de 
Identidade n.º 46.964.518 SSP/SP e do CPF/MF n.º 368.074.028-05.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Historiador Rubens de 
Mendonça, nº 1.731, Centro Empresarial Paiaguás, 1º andar, 
sl 102, Bosque da Saúde/Cuiabá/MT.
CEP. 78.050-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues- Defensora 
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 512.478.792-91

Protocolo: 192821
CONTRATO Nº: 048/2017

PROCESSO Nº: 2017/252.974 - DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 

02/2017 – ATA SRP Nº 03/2017 – DPE/PA. 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa PRESTO SERVIÇO 
E CONSERVAÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
15.291.134/0001-20.


